PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.448/2024

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
PARA  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE
RESERVA  PARA  EVENTUAL  CONTRA-
TAÇÃO,  POR EXCEPCIONAL INTERES-
SE PÚBLICO, DE MOTORISTA, OPERA-
DOR DE MÁQUINAS PESADAS E OPERA-
DOR DE TRATOR DE PNEUS

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a)  o  Edital  SMA N.º  004/2024,  que  estabelece  normas para  o processo  de
seleção de  MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS E OPERADOR DE
TRATOR DE PNEUS, aprovado pelo Decreto Municipal n.º 7.372/2024; e

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 4567/2024.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após prova prática, do processo se-
letivo simplificado – Edital SMA N.º 004/2024, aprovado pelo Decreto n.º 7.372/2024, visan-
do à  para contratação temporária por excepcional interesse público, de Motorista, Operador
de Máquinas Pesadas e Operador de Pneus.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2024.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO,  DE  MOTORISTA,  OPERADOR  DE  MÁQUINAS  PESADAS  E

OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS.

ANEXO I

DECRETO N.º 7.372/2024 - EDITAL SMA N.º 004/2024

RESULTADO FINAL AMPLA CONCORRÊNCIA: 27/12/2024

RESULTADO FINAL APÓS PROVA PRÁTICA

MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO TOTAL

1° Ronaldo Jose Estevão 219
2º Adilson Peter 208
3° Izaias Schaefer 195
4° Sergio Balista 195
5° Marcelo Santos 195
6° José Lucio dos Santos 195
7º Alex Schimidt Strutz 195
8º Edinardo Schineider 194
9º Octacilio Barbosa Filho 190
10º Manoel dos Santos Silva 186
11º Jesnei Guthierre Gonçalves 168
12º Eduardo Dórea dos Santos 159
13º Dihonatan Dalmacio de Alcantara 152
14º Caio Henrique dos Santos Stinghel 151
15º Maykon Coser Ferreira 137
16º Robson Almeida de Oliveira 127
17º Márcio Ferreira 123
18º Werlley Lucas dos Santos 122
19º Jacson Coser Ferreira 121
20º Charlen Rodrigues Soares 112
21º Laudenir Jorge Ferrari 70

------------------------ Marcos Wolkartt Locatelli

Eliminado conforme título IV:
item 6 : O candidato deverá entregar a documentação abaixo

relacionada exigida juntamente com o Requerimento de Inscrição e
instrumento procuratório (se for o caso) em envelope lacrado (citado

no item 4):
V - fotocópia do comprovante de escolaridade (histórico escolar ou

diploma), específico para o cargo pleiteado;

Arcileu Antonio Calsse Eliminado conforme título IV:
7.2.1.3.2 - O candidato que não comparecer às provas práticas, no horário

determinado, independente da motivação da ausência ou não puder realizá-la
por não portar documento de identificação necessário será eliminado deste

processo seletivo. Não será aplicada prova fora do dia, horário e local

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

designado.

Gerlaine Aparecida Volpi

Eliminado conforme título IV:
7.2.1.3.2 - O candidato que não comparecer às provas práticas, no horário

determinado, independente da motivação da ausência ou não puder realizá-la
por não portar documento de identificação necessário será eliminado deste

processo seletivo. Não será aplicada prova fora do dia, horário e local
designado.

Giovani José Rocon
Eliminado  conforme item 7.2.2.5:

7.2.7 - Considerar-se-á aprovado na prova prática o candidato que obtiver
nota igual ou superior a 70 (setenta) pontos positivos.

Amilton Clabunde Lepaus
Eliminado  conforme item 7.2.2.5:

 - Será eliminado o candidato que cometer durante a prova, qualquer falta
gravíssima capitulada nos termos da legislação do CONTRAN.

RESULTADO FINAL MOTORISTA
NEGROS

CLASSIFI
CAÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO TOTAL

1° Ronaldo Jose Estevão 219
2º Jesnei Guthierre Gonçalves 168

RESULTADO FINAL APÓS PROVA PRÁTICA

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

CLASSIFI
CAÇÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO TOTAL

1° Wilson Cezar Cirino 350

2º Rodrigo Salles Galon 346

3° Sebastião Vitor Pereira 291

4° Alessandro André 271

5° Heitor Volpi Malavasi 268

6° Valdeir Bras Racanelli 245

- Vantuir Cremonini

Eliminado conforme título IV:
7.2.1.3.2 - O candidato que não comparecer às provas práticas, no horário

determinado, independente da motivação da ausência ou não puder realizá-la por não
portar documento de identificação necessário será eliminado deste processo seletivo.

Não será aplicada prova fora do dia, horário e local designado.

RESULTADO FINAL
OPERADOR DE TRATOR E PNEUS

CLASSIFICAÇÃ
O

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1º Edvan Merlo 05

SCHAIRA PENHA  MILLI MAFIOLETTI
Presidente da Comissão

MELIÇA SPALENZA SALES

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Membro da Comissão

SOLYANE LOPES ALVES

Membro da Comissão

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.